




Приложение 1
к приказу и.о. ректора ФГБОУ ВО «ПГТУ»
от 18 мая 2023 г. № 54-05

СТОИМОСТЬ ОБУЧЕНИЯ ДЛЯ СПЕЦИАЛИСТОВ СРЕДНЕГО ЗВЕНА ОЧНОЙ ФОРМЫ ОБУЧЕНИЯ ПО 
НАПРАВЛЕНИЯМ ПОДГОТОВКИ В ФГБОУ ВО «ПГТУ»

Код Наименования направлений подготовки Срок 
обучения

Полная стоимость 
образовательных 

услуг за весь 
период обучения, 

руб-

Стоимость 
обучения, 

руб-
1 курс

1 2 3 4 5
07.02.01 Архитектура 3 г. 10 м. 89 200 22 300
08.02.04 Водоснабжение и водоотведение 3 г. 10 м. 72 000 18 000
08.02.09 Монтаж, наладка и эксплуатация электрооборудования промышленных и 

гражданских зданий 3 г. 10 м. 86 800 21 700
09.02.01 Компьютерные системы и комплексы 3 г. 10 м. 72 000 18 000
09.02.03 Программирование в компьютерных системах 3 г. Юм. 72 000 18 000
09.02.06 Сетевое и системное администрирование 3 г. 10 м. 72 000 18 000
09.02.07 Информационные системы и программирование 3 г. 10 м. 113 200 28 300
10.02.04 Обеспечение информационной безопасности телекоммуникационных систем 3 г. 10 м. ИЗ 200 28 300
10.02.05 Обеспечение информационной безопасности автоматизированных систем 3 г. 10 м. 113 200 28 300
13.02.02 Теплоснабжение и теплотехническое оборудование 3 г. 10 м. 72 000 18 000
13.02.06 Релейная защита и автоматизация электроэнергетических систем 3 г. 10 м. 72 000 18 000
13.02.11 Техническая эксплуатация и обслуживание электрического и 

электромеханического оборудования (по отраслям) 3 г. 10 м. 113 200 23 800

15.02.01 Монтаж и техническая эксплуатация промышленного оборудования (по 
отраслям) 3 г. 10 м. 72 000 18 000

15.02.09 Аддитивные технологии 3 г. 10 м. 85 800 21 450
15.02.10 Мехатроника и мобильная робототехника (по отраслям) 3 г. 10 м. 86 800 21 700

15.02.12 Монтаж, техническое обслуживание и ремонт промышленного оборудования 
(по отраслям) 3 г. 10 м. ИЗ 200 23 800

15.02.16 Технология машиностроения 3 г. 10 м. 85 800 21 450
22.02.01 Металлургия черных металлов 3 г. 10 м. 72 000 18 000



1 2 п 
Э 4 5

22.02.05 Обработка металлов давлением 3 г. 10 м. 72 000 18 000
22.02.06 Сварочное производство 3 г. 10 м. 95 200 23 800
23.02.01 Организация перевозок и управление на транспорте (по видам) 3 г. 10 м. 94 800 23 700

23.02.04 Техническая эксплуатация подъемно-транспортных, строительных, дорожных 
машин и оборудования 3 г. 10 м. 72 000 18 000

23.02.06 Техническая эксплуатация подвижного состава железных дорог 3 г. 10 м. 72 000 18 000
38.02.01 Экономика и бухгалтерский учет (по отраслям) 2 г. 10 м. 82 800 27 600
38.02.03 Операционная деятельность в логистике 3 г. 10 м. 72 000 18 000
38.02.04 Коммерция (по отраслям) 2 г. 10 м. 82 800 27 600
38.02.05 Товароведение и экспертиза качества потребительских товаров 2 г. 10 м. 54 000 18 000
40.02.04 Юриспруденция 2 г. 10 м. 76 500 25 500
43.02.06 Сервис на транспорте (по видам транспорта) 2 г. 10 м. 71 100 23 700
43.02.16 Туризм и гостеприимство 2 г. 10 м. 71 100 23 700



Приложение 2
к приказу и.о. ректора ФГБОУ ВО «ПГТУ»
от 18 мая 2023 г. № 54-05

СТОИМОСТЬ ОБУЧЕНИЯ ДЛЯ СПЕЦИАЛИСТОВ СРЕДНЕГО ЗВЕНА ЗАОЧНОЙ ФОРМЫ ОБУЧЕНИЯ ПО 
НАПРАВЛЕНИЯМ ПОДГОТОВКИ В ФГБОУ ВО «ПГТУ»

Код Наименования направлений подготовки Срок 
обучения

Полная стоимость 
образовательных 

услуг за весь 
период обучения, 

руб.

Стоимость 
обучения, 

руб.
1 курс

1 2 3 4 5

13.02.11 Техническая эксплуатация и обслуживание электрического и 
электромеханического оборудования (по отраслям) 3 г.10 м. 96 000 19 200

15.02.01 Монтаж и техническая эксплуатация промышленного оборудования (по 
отраслям) 3 г. 10 м. 96 000 19 200

38.02.01 Экономика и бухгалтерский учет (по отраслям) 2 г. 10 м. 100 500 20 100



Приложение 3
к приказу и.о. ректора ФГБОУ ВО «ПГТУ»
от 18 мая 2023 г. № 54-05

СТОИМОСТЬ ОБУЧЕНИЯ ДЛЯ БАКАЛАВРИАТА ОЧНОЙ ФОРМЫ ОБУЧЕНИЯ ПО НАПРАВЛЕНИЯМ 
ПОДГОТОВКИ В ФГБОУ ВО «ПГТУ» 

Код Наименования направлений подготовки Срок 
обучения

Полная стоимость 
образовательных 

услуг за весь 
период обучения, 

руб.

Стоимость 
обучения, руб.

1 курс

1 2 3 4 5
07.03.01 Архитектура 5 лет 125 000 25 000
08.03.01 Строительство 4 года 92 000 23 000
09.03.01 Информатика и вычислительная техника 4 года 160 000 40 000
10.03.01 Информационная безопасность 4 года 160 000 40 000
12.03.04 Биотехнические системы и технологии 4 года 107 200 26 800
13.03.01 Теплоэнергетика и теплотехника 4 года 107 200 26 800
13.03.02 Электроэнергетика и электротехника 4 года 107 200 26 800
15.03.01 Машиностроение 4 года 107 200 26 800
15.03.04 Автоматизация технологических процессов и производств 4 года 116 800 29 200
15.03.05 Конструкторско-технологическое обеспечение машиностроительных 

производств 4 года 107 200 26 800
22.03.01 Материаловедение и технологии материалов 4 года 107 200 26 800
22.03.02 Металлургия 4 года 107 200 26 800
23.03.01 Технология транспортных процессов 4 года 160 000 40 000
23.03.02 Наземные транспортно-технологические комплексы 4 года 107 200 26 800
38.03.01 Экономика 4 года 208 000 52 000
38.03.02 Менеджмент 4 года 208 000 52 000
39.03.02 Социальная работа 4 года 160 000 40 000
43.03.02 Туризм 4 года 204 000 51 000
45.03.02 Лингвистика 4 года 168 000 42 000



Приложение 4
к приказу и.о. ректора ФГБОУ ВО «ПГТУ
от 18 мая 2023 г. № 54-05

СТОИМОСТЬ ОБУЧЕНИЯ ДЛЯ БАКАЛАВРИАТА ЗАОЧНОЙ ФОРМЫ ОБУЧЕНИЯ ПО НАПРАВЛЕНИЯМ 
ПОДГОТОВКИ В ФГБОУ ВО «ПГТУ»

Код Наименования направлений подготовки Срок 
обучения

Полная стоимость 
образовательных 

услуг за весь 
период обучения, 

руб-

Стоимость 
обучения, руб.

1 курс

1 2 з- 4 5
09.03.01 Информатика и вычислительная техника 5 лет 100 000 20 000
12.03.04 Биотехнические системы и технологии 5 лет 80 000 16 000
13.03.01 Теплоэнергетика и теплотехника 5 лет 80 000 16 000
13.03.02 Электроэнергетика и электротехника 5 лет 80 000 16 000
15.03.01 Машиностроение 5 лет 69 000 13 800
15.03.04 Автоматизация технологических процессов и производств 5 лет 80 000 16 000
15.03.05 Конструкторско-технологическое обеспечение машиностроительных 

производств 5 лет 69 800 13 800

22.03.01 Материаловедение и технологии материалов 5 лет 80 000 16 000
22.03.02 Металлургия 5 лет 80 000 16 000
23.03.01 Технология транспортных процессов 5 лет 150 000 30 000
23.03.02 Наземные транспортно-технологические комплексы 5 лет 69 000 13 800
38.03.01 Экономика 5 лет 155 000 31 000
38.03.02 Менеджмент 5 лет 155 000 31 000
39.03.02 Социальная работа 5 лет 120 000 24 000
43.03.02 Туризм 5 лет 150 000 30 000



Приложение 5
к приказу и.о. ректора ФГБОУ ВО «ПГТУ
от 18 мая 2023 г. № 54-05

СТОИМОСТЬ ОБУЧЕНИЯ ДЛЯ БАКАЛАВРИАТА ОЧНО-ЗАОЧНОЙ ФОРМЫ ОБУЧЕНИЯ ПО 
НАПРАВЛЕНИЯМ ПОДГОТОВКИ В ФГБОУ ВО «ПГТУ»

Код Наименования направлений подготовки Срок 
обучения

Полная стоимость 
образовательных 

услуг за весь период 
обучения, руб.

Стоимость 
обучения, руб.

1 курс
1 2 3 4 5

08.03.01 Строительство 5 лет 75 000 15 000
10.03.01 Информационная безопасность 5 лет 100 000 20 000



Приложение 6
к приказу и.о. ректора ФГБОУ ВО «ПГТУ
от 18 мая 2023 г. № 54-05

СТОИМОСТЬ ОБУЧЕНИЯ ДЛЯ СПЕЦИАЛИТЕТА ОЧНОЙ ФОРМЫ ОБУЧЕНИЯ ПО НАПРАВЛЕНИЯМ 
ПОДГОТОВКИ В ФГБОУ ВО «ПГТУ»

Код Наименования направлений подготовки Срок обучения

Полная стоимость 
образовательных 

услуг за весь период 
обучения, руб.

Стоимость 
обучения, руб.

1 курс
1 2 3 4 5

08.05.01 Строительство уникальных зданий и сооружений 5 лет 125 000 25 000
15.05.01 Проектирование технологических машин и комплексов 5 лет 100 000 20 000
23.05.01 Наземные транспортно-технологические средства 5 лет 225 000 45 000
23.05.04 Эксплуатация железных дорог 5 лет 225 000 45 000



Приложение 7
к приказу и.о. ректора ФГБОУ ВО «ПГТУ
от 18 мая 2023 г. № 54-05

СТОИМОСТЬ ОБУЧЕНИЯ ДЛЯ СПЕЦИАЛИТЕТА ЗАОЧНОЙ ФОРМЫ ОБУЧЕНИЯ ПО НАПРАВЛЕНИЯМ 
ПОДГОТОВКИ В ФГБОУ ВО «ПГТУ»

Код Наименования направлений подготовки Срок обучения
Полная стоимость 
образовательных 

услуг за весь период 
обучения, руб.

Стоимость 
обучения, руб.

1 курс
1 2 3 4 5

15.05.01 Проектирование технологических машин и комплексов 6 лет 148 800 24 800
23.05.01 Наземные транспортно-технологические комплексы 6 лет 150 000 25 000
23.05.04 Эксплуатация железных дорог 6 лет 150 000 25 000



Приложение 8
к приказу и.о. ректора ФГБОУ ВО «ПГТУ
от 18 мая 2023 г. № 54-05

СТОИМОСТЬ ОБУЧЕНИЯ ДЛЯ СПЕЦИАЛИТЕТА ОЧНО-ЗАОЧНОЙ ФОРМЫ ОБУЧЕНИЯ ПО 
НАПРАВЛЕНИЯМ ПОДГОТОВКИ В ФГБОУ ВО «ПГТУ»

Код Наименования направлений подготовки Срок 
обучения

Полная стоимость 
образовательных 

услуг за весь период 
обучения, руб.

Стоимость 
обучения, руб.

1 курс
1 2 ОЭ 4 5

08.05.01 Строительство уникальных зданий и сооружений 6 лет. 150 000 25 000



Приложение 9
к приказу и.о. ректора ФГБОУ ВО «ПГТУ
от 18 мая 2023 г. № 54-05

СТОИМОСТЬ ОБУЧЕНИЯ ДЛЯ МАГИСТРАТУРЫ ОЧНОЙ ФОРМЫ ОБУЧЕНИЯ ПО НАПРАВЛЕНИЯМ 
ПОДГОТОВКИ В ФГБОУ ВО «ПГТУ»

Код Наименования направлений подготовки Срок 
обучения

Полная стоимость 
образовательных 

услуг за весь 
период обучения, 

руб.

Стоимость 
обучения, руб.

1 курс

1 2 3 4 5
08.04.01 Строительство 2 года 56 000 28 000
09.04.01 Информатика и вычислительная техника 2 года 77 400 38 700
10.04.01 Информационная безопасность 2 года 77 400 38 700
13.04.02 Электроэнергетика и электротехника 2 года 75 200 37 600
15.04.01 Машиностроение 2 года 75 200 37 600
15.04.04 Автоматизация технологических процессов и производств 2 года 77 400 38 700
15.04.05 Конструкторско-технологическое обеспечение машиностроительных 

производств 2 года 75 200 37 600
22.04.01 Материаловедение и технологии материалов 2 года 75 200 37 600
22.04.02 Металлургия 2 года 75 200 37 600
23.04.01 Технология транспортных процессов 2 года 100 000 50 000
23.04.02 Наземные транспортно-технологические комплексы 2 года 75 200 37 600
28.04.02 Наноинженерия 2 года 75 200 37 600
38.04.01 Экономика 2 года 120 000 60 000
38.04.02 Менеджмент 2 года 120 000 60 000
38.04.03 Управление персоналом 2 года 120 000 60 000
38.04.08 Финансы и кредит 2 года 120 000 60 000
38.04.09 Г осу дарственный аудит 2 года 120 000 60 000
45.04.02 Лингвистика 2 года 92 000 46 000



Приложение 10
к приказу и.о. ректора ФГБОУ ВО «ПГТУ
от 18 мая 2023 г. № 54-05

СТОИМОСТЬ ОБУЧЕНИЯ ДЛЯ МАГИСТРАТУРЫ ЗАОЧНОЙ ФОРМЫ ОБУЧЕНИЯ ПО НАПРАВЛЕНИЯМ 
ПОДГОТОВКИ В ФГБОУ ВО «ПГТУ»

Код Наименования направлений подготовки Срок обучения

Полная стоимость 
образовательных 

услуг за весь 
период обучения, 

руб.

Стоимость 
обучения, руб.

1 курс

1 2 3 4 5
09.04.01 Информатика и вычислительная техника 2 г. 4 м. 61 900 25 800
13.04.02 Электроэнергетика и электротехника 2 г. 4 м. 61 900 25 800
15.04.01 Машиностроение 2 г. 4 м. 59 500 24 800
15.04.04 Автоматизация технологических процессов и производств 2 г. 4 м. 61 900 25 800
22.04.02 Металлургия 2 г. 4 м. 59 500 24 800
23.04.01 Технология транспортных процессов 2 г. 4 м. 84 000 35 000
23.04.02 Наземные транспортно-технологические комплексы 2 г. 4 м. 59 500 24 800
28.04.02 Наноинженерия 2 г. 4 м. 59 500 24 800
38.04.01 Экономика 2 г. 4 м. 72 000 30 000
38.04.02 Менеджмент 2 г. 4 м. 72 000 30 000
38.04.03 Управление персоналом 2 г. 4 м. 72 000 30 000
38.04.08 Финансы и кредит 2 г. 4 м. 72 000 30 000
38.04.09 Государственный аудит 2 г. 4 м. 72 000 30 000



Приложение 11
к приказу и.о. ректора ФГБОУ ВО «ПГТУ
от 18 мая 2023 г. № 54-05

СТОИМОСТЬ ОБУЧЕНИЯ ДЛЯ МАГИСТРАТУРЫ ОЧНО-ЗАОЧНОЙ ФОРМЫ ОБУЧЕНИЯ ПО 
НАПРАВЛЕНИЯМ ПОДГОТОВКИ В ФГБОУ ВО «ПГТУ»

Код Наименования направлений подготовки Срок 
обучения

Полная стоимость 
образовательных 

услуг за весь 
период обучения, 

руб.

Стоимость 
обучения, руб.

1 курс

1 2 3 4 5
08.04.01 Строительство 2 г. 4 м. - 48 000 20 000
10.04.01 Информационная безопасность 2 г. 4 м. 61 900 25 800
15.04.05 Конструкторско-технологическое обеспечение машиностроительных 

производств 2 г. 4 м. 59 500 24 800
22.04.01 Материаловедение и технологии материалов 2 г. 4 м. 59 500 24 800


